[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 02.09.2016
	№ 1518

Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы по развитию системы теплоснабжения муниципального образования «Город Коряжма»  на 2017-2021 годы
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.05.2014 № 410 «О порядке согласования и утверждения инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, а также требований к составу и содержанию таких программ (за исключением таких программ, утверждаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации об электроэнергетике)» руководствуясь ст.14 федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое техническое задание на разработку инвестиционной программы муниципального унитарного предприятия города Коряжмы Архангельской области «Производственное управление жилищно-коммунального хозяйства» по развитию системы теплоснабжения муниципального образования «Город Коряжма»  на 2017-2021 годы (далее – инвестиционная программа).
2. Муниципальному унитарному предприятию города Коряжмы Архангельской области «Производственное управление жилищно-коммунального хозяйства» (далее – МУП «ПУ ЖКХ») разработать инвестиционную программу в соответствии со сроками, указанными в технических заданиях.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление муниципального хозяйства и градостроительства администрации города.
Глава муниципального образования                                                                                       А.А.Ткач
Приложение

к постановлению

администрации города

от 02.09.2016 № 1518
Техническое задание
на разработку инвестиционной программы

муниципального унитарного предприятия города Коряжмы Архангельской области  «Производственное управление жилищно-коммунального хозяйства»
по развитию системы теплоснабжения муниципального образования

«Город Коряжма»  на 2017-2021 годы
1. Цели инвестиционной программы
1.1. Стимулирование снижения производственных затрат, повышение экономической эффективности производства товаров (оказания услуг).
1.2. Снижение потерь при транспортировке тепловой энергии.

1.3. Повышение качества предоставления коммунальных услуг населению.
1.4. Стимулирование снижения производственных затрат, повышение экономической эффективности производства товаров (оказания услуг).
1.5. Обеспечение гарантированного и бесперебойного теплоснабжения объектов социальной и жилищной инфраструктуры.
1.6. Обеспечение перспективных приростов тепловой энергии нагрузки для нового строительства и реконструкции существующих объектов.
2. Задачи инвестиционной программы

2.1. Определение необходимой финансовой потребности МУП  «ПУ ЖКХ» на реализацию
мероприятий инвестиционной программы.
2.2. Расчет надбавок к ценам (тарифам) для потребителей, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса в сфере теплоснабжения, тарифов на подключение вновь создаваемых (реконструируемых) объектов недвижимости к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение.
2.3. Создание условий, необходимых для привлечения инвестиций в целях развития и модернизации систем коммунальной инфраструктуры.

3. Мероприятия инвестиционной программы

В целях реализации инвестиционной программы необходимо разработать план технических мероприятий:
3.1. По проведению режимно-наладочных испытаний тепловых  сетей и абонентских установок для обеспечения качества теплоснабжения потребителей.
3.2. По реконструкции и замене ветхих тепловых сетей с применением труб в пенополиуретановой изоляции с целью уменьшения тепловых потерь в теплосетях.
3.3. По разработке и экспертизе проектно-сметной документации  и выполнению работ по реконструкции  ветхих тепловых  сетей с применением пенополиуретанового покрытия.

3.4. Экспертиза (оценка достоверности) сметной документации по объектам реконструкции и замене ветхих тепловых  сетей.

4. Результаты инвестиционной программы
4.1. Повышение надежности работы систем теплоснабжения.
4.2. Снижение потерь в сетях  на 4%.
4.3. Снижение доли ветхих тепловых сетей на 8,5 %.

4.4. Снижение количества инцидентов на тепловых  сетях города.
4.5. Повышение качества предоставления коммунальных услуг населению города.
4.6. Повышение безопасности и надежности эксплуатации объектов теплоснабжения.
5. Требования к инвестиционной программе

5.1. При разработке программы руководствоваться Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ (в редакции Федеральных законов от 26.12.2005 № 184-ФЗ, от 29.12.2006 № 258-ФЗ, от 18.10.2007 № 230-ФЗ) «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», методическими рекомендациями по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса, утвержденными приказом Минрегионразвития от 10.10.2007 № 99, правилами финансирования инвестиционных программ организаций коммунального комплекса, производителей товаров и услуг в сфере электроснабжения (или) теплоснабжения, утвержденными постановлением Правительства РФ от 23.07.2007 № 464.
5.2 Инвестиционная программа должна включать в себя ниже перечисленные разделы:

1) титульный лист инвестиционной программы;

2) анализ финансового состояния предприятия;

3) описание действующих систем теплоснабжения и горячего водоснабжения города;

4) анализ существующих проблем систем теплоснабжения и горячего водоснабжения;

5) план технических мероприятий, направленных на улучшение качества теплоснабжения и горячего водоснабжения;

6) расчет эффективности инвестиционной программы с обоснованиями приоритетности по сравнению с иными возможными решениями;

7) расчет финансовых потребностей по реализации каждого мероприятия программы по возможным источникам финансирования со сроками проведения мероприятий по кварталам и годам регулируемого периода;

8) расчет показателей экономической эффективности инвестиционной программы;

9) предварительный расчет надбавок к тарифам и тарифов на подключение;

10) оценка результатов реализации программы.
5.3 К проекту инвестиционной программы должны прилагаться:

1) пояснительная записка;

2) лист согласования с подписями организации-исполнителя, заместителя главы муниципального образования по городскому хозяйству,  начальника  управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города;

3) сведения о наличии других действующих федеральных, региональных, муниципальных инвестиционных программ, реализующих те же, пересекающиеся или смежные вопросы, что и в предлагаемой инвестиционной программе, а также план координации с ними в предлагаемой инвестиционной программе.

6. Срок реализации инвестиционной программы – 2017-2021 годы с разбивкой этапов по годам.

7. Срок разработки инвестиционной программы – до 01 октября 2016 года.